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Jubilat z najbliższymi (od lewej stoją): rodzina Zastróżnych 
- Daria, Elżbieta, Tomasz, Bogdan, Zofia (córka jubilata), 
Zdzisław Walczak, Witold, Kamila, Maria - Zastróżni

Po raz pierwszy od niepamiętnych czasów w procesji zagrała 
orkiestra dęta - M usica Sacra Posnaniensis D zień D ziecka  
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Wicedyrektor Departam entu Zw ierzchnictw a Prezydenta  
RP nad Siłami Zbrojnymi, płk dr Wojciech E. Lutelmowski 
w imieniu Aleksandra Kwaśniewskiego wręcza jubilatowi 
- ppor. Janowi Rzepie pamiątkową szablę

fot. (2x): P. Bugaj



AKTUALNOŚCI

Niezwykła rocznica
W poprzednim numerze składaliśmy życzenia Janowi Rzepie, 
najstarszemu mieszkańcowi Wronek, który 14 czerwca obcho
dził 102. rocznicę urodzin.
O piękny prezent dla Jubilata postarał się Dariusz Roszak, któ
ry „doniósł” Prezydentowi RP o tym niezwykłym człowieku.
15 czerwca Janowi Rzepie wizytę złożył wysłannik prezydenta 
z Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Wojciech Lutelmowski 
(z małżonką), przywożąc pamiątkową szablę z dedykacją pre
zydenta Aleksandra Kwaśniewskiego.
Wysłannikowi towarzyszyli burmistrz Wronek - Kazimierz Mi
chalak i przewodniczący rady - Leszek Bartol. Goście złożyli 
jubilatowi życzenia i wręczyli kwiaty. Podczas poczęstunku 
wzniesiono toast i odśpiewano „200 lat". Dostojny Jubilat wyka
zał się kondycją na „sto dwa”. Podzielił się fragmentami wspo
mnień ze swojego długiego i ciekawego życia. Był bardzo wzru
szony prezydenckim gestem, choć zwrócił uwagę, że przy po
chwie brakuje „żabki” (do pasa), by szablę można było z faso
nem nosić...
Dzień wcześniej odbyło się „kameralne” spotkanie rodzinne 
- Jan Rzepa ma czórkę dzieci, 17 wnucząt i 32 prawnuków. 
Niespodziankę Jubilatowi sprawiła Amica, która przesłała Jubi
latowi wraz z życzeniami kosz 102 czerwonych róż. P.B.

Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 czerwca 2001r. 
Pan porucznik Jan Rzepa

Szanowny Panie Poruczniku, dostojny Jubilacie,

Jubilat Jan Rzepa z gośćmi (od lewej): Dariusz Roszak, 
Leszek Bartol, Wojciech Lutelmowski, Kazimierz Michalak

Wojewoda Wielkopolski
13 czerwca 2001 r. 

Szanow ny Jubilat Pan Jan Rzepa
Wielce Szanowny Jubilacie!

Z  okazji 102 rocznicy urodzin składam Czcigodne
mu Jubilatowi najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
wszelkiej pom yślności oraz wielu dalszych Łask  
Bożych.

Los sprawił, że Pańskie życie zbiegło się z  brzemien
nymi dla Polski historycznymi wydarzeniami, ja k  
pierwsza wojna światowa, powstanie wielkopolskie, 
druga wojna światowa.

To właśnie takim ludziom ja k  Szanowany Pan, ich 
patriotyzmowi, wielkiemu poświęceniu i odwadze za
wdzięczamy niezawisłość i wolność naszej Ojczyzny. 

Za Pana poświęcenie składam wyrazy najwyższego 
hołdu i szacunku.
Życzę Panu, Drogi Jubilacie, wiele dobrych dni 
w gronie rodziny i oddanych, szczerych przyjaciół.

Z  wyrazami głębokiego szacunku 
Stanisław Tanim

Z  okazji pięknej rocznicy Pańskich 102 Urodzin, chciałbym przekazać 
moje najserdeczniejsze życzenia pomyślności, zdrowia, pogody ducha 
i dobrych dni.

Należy Pan do niezwykłego grona ludzi, którym dane było, przeżyć cały 
dwudziesty wiek. Był Pan świadkiem i uczestnikiem wydarzeń, które ode
grały decydującą rolę w dziejach naszego kraju.

W każdym momencie swojego życia, jako  uczestnik wojny polsko-bolsze
wickiej, Powstania Wielkopolskiego oraz pierwszej i drugiej wojny świa
towej, pozostał Pan wierny honorowi żołnierza i godności Polaka. Po
dejmowane przez Pana wyzwania oraz oddanie służbie, świadczą o sile 
Pańskiego charakteru i wielkim poczuciu odpowiedzialności.
Dlatego poczytuję sobie za zaszczyt, że mogę wyróżnić Pana szablą, bę
dącą dla żołnierza najważniejszą oznaką honoru, męstwa i umiłowania 
ojczyzny.
Proszę przyjąć ode mnie wyrazy największego uznania i szacunku.

Z  poważaniem  
Aleksander Kwaśniewski

Zanim odbierali świadectwa
W przeddzień rozdania świadectw (21 
czerwca) młodzież Zespołu Szkół nr1 
wzięła udział w uroczystej M szy św. 
Później, w kinie obejrzała spektakl teatral
ny pt.: Pewna komoda, czyli co kryje s zu 
flada Rafa ła  W ojaczka , przygotowany 
przez Zespół Szkół Handlowych z Pozna
nia w reżyserii Beaty Fligier.
W piątek, po odbiorze świadectw, roz

poczną wakacje. Ci, co zasłużyli, odbiorą 
promocję do następnej klasy, ci, co zmar
nowali zamiast się uczyć, m uszą popra
cować w wakacje, aby w ostatnich dniach 
sierpnia przystąpić do egzaminów po
prawkowych i je zdać lub pogodzić się z 
powtórzeniem roku. Warto jednak praco
wać systematycznie i nie opuszczać za
jęć szkolnych.

K.7.

Stadion Arniki 
bezpieczny

Bardzo dobrze ocenia wroniecka policja 
zachowanie kibiców na stadionie Arniki. 
-  Runda wiosenna była spokojna. Nie od
notowano żadnych incydentów mających 
wpływ na zakłócenie ładu i porządku w 
mieście. Wronieckim kibicom należy po
dziękować za kulturalny doping -  mówi 
zastępca komendanta Komisariatu Poli
cji we Wronkach, Wojciech Waroś.

AH
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Z DZIEJÓW SP 2

Pierwszy (po wojnie) dyrektor szkoły - Józefa Solak-Kar- 
fowska i nauczyciel Edmund Konieczny w gronie wycho
wanków w roku szkolnym 1958/59

Późniejsze działania związane z posta
cią Patrona szkoły pozwoliły na wypraco
wanie stałych elementów tworzących tra
dycję szkoły , które pozostały w ceremo
niale szkolnym do dziś. Najważniejsze są  
trzy daty:
- dzień 1 września -  podczas uroczysto
ści rozpoczęcia roku szkolnego ucznio
wie klas pierwszych po złożeniu ślubowa
nia pasowani są  na członków szkolnej 
społeczności imienia Kornela Makuszyń
skiego,
- dzień 8 stycznia - rocznica urodzin Pa
trona, święto szkoły - podczas uroczyste
go apelu całej społeczności szkolnej 
uczniowie klas pierwszych zostają przy
jęci w poczet Miłośników Twórczości Kor
nela Makuszyńskiego.
- dzień 1 czerwca - odbywa .się uroczysty 
apel upamiętniający kolejną rocznicę 
nadania szkole imienia i wręczenia sztan
daru, podczas którego sztandar szkoły 
zostaje uroczyście przekazany nowemu 
pocztowi sztandarowemu, a władza w

Dnia 1 września 1987r. p. mgr 
Krystyna Tomczak przestaje 
pełnić funkcje dyrektora szkoły 
i obejmuje stanowisko pedago
ga szkolnego . Na stanowisko 
dyrektora szkoły zostaje powo
łana p. mgr Ewa Łakoma, któ
ra dotychczas pełniła funkcję 
zastępcy dyrektora szkoły.
Od października 1986r. do koń
ca grudnia1989r. w budynku 
szkoły funkcjonuje Filia Ogni
ska Muzycznego z Szamotuł.
Zajęcia odbywają się w gabine
cie pedagoga szkolnego. Budy
nek szkoły staje się zbyt ciasny.
Pod koniec lat osiemdziesią
tych w 10 salach uczyły się średnio 22 
klasy, czyli około sześciuset uczniów. Dla
tego też nauka trwa od godz. 8.00 do 
godz. 18.05, tj. na dwie i pół zmiany. Zna
lazło się jednak wyjście z tej trudnej sytu
acji. Dnia 25 września 1989r. uczniowie 
klas pierwszych i drugich, a w następnym 
roku także klas trzecich uczą się w bu
dynku po byłym Ośrodku Zdrowia, który 
nazwano „małą szkołą".
Od 1990r. wprowadzono nową skalę ocen 
-  szóstka to ocena celująca, piątka - bar
dzo dobra, czwórka -  dobra, trójka -  do
stateczna, dwójka -  mierna, obecnie do
puszczająca, jedynka -  niedostateczna.

zetka - „Z życia szkoły”. Opiekę nad ze
społem redakcyjnym sprawuje p. mgr Ze
non Wajs.

(ciąg dalszy nastąpi) 
Krystyna Skrzypczak 

Zenon Wajs

[Tekst napisany został na okoliczność święta 
Szkoły Podstawowej nr 2 (zwanej „Kornelów- 
ką") - 80. rocznicę jej powstania oraz 20. rocz
nicę nadania imienia i wręczenia sztandaru. 

Opracowano na podstawie „Kroniki Szkoły", pu
blikacji „Dzieje Szkoły...’’, czasopisma„Korne- 
lowiec" nr 1/1989 i nr 3/1996, jednodniówki 
„W kręgu przyjaźni” z  czerwca 1991 r. oraz in
nych dokumentów i wspomnień nauczycieli. ]

W 1979r. społeczność szkoły 
podjęła decyzję o rozpoczęciu 
prac związanych z wyborem 

Patrona szkoły i gromadzeniem funduszu 
na sztandar szkoły. Kandydatów do mia
na Patrona szkoły było kilku. Ostatecz
nie zdecydowano, że Patronem Szkoły 
Podstawowej nr 2 we Wronkach zostanie 
Kornel Makuszyński, autor pięknych, 
mądrych i wzruszających książek dla 
dzieci i młodzieży, „wieszcz serc i sło
necznych uśmiechów”, mądrości, dobro
ci i miłości, który twierdzi, że „nie ma lu
dzi złych, są  tylko smutni, bo niekochani, 
a „kochać trzeba i człowieka, i góry, i ka
mień, i słońce”.
Nastąpił rok wzmożonej pracy wokół po
staci Patrona i przygotowań do uro
czystości nadania szkole imienia i u *  ■
wręczenia sztandaru, który zakupio- |  | |  ©  |  OW Kd
no z funduszy uzyskanych dzięki 
zbiórce makulatury i butelek przez całą 
społeczność szkoły oraz finansowemu 
wsparciu zakładów pracy.
W końcu nadszedł ten od dawna oczeki
wany dzień, dzień 1 czerwca 1981 r. W ten 
piękny czerwcowy poranek nasza szkoła 
- staruszka lśniła w słońcu jakimś dziw
nym, uroczystym blaskiem i z niepokojem 
oczekiwała mających nastąpić wydarzeń, 
których będzie świadkiem, a które na za
wsze pozostaną w pamięci uczestników 
tej niezwykłej i wzruszającej uroczysto
ści, podczas której szkole nadano imię 
Kornela M akuszyńskiego, w ręczono  
sztandar, odsłonięto tablicę z nazwiskiem 
pisarza na frontowej ścianie szkoły oraz 
tablicę z popiersiem Kornela Makuszyń
skiego w holu szkoły na pierwszym pię
trze, a także przemianowano salę nr 5 na 
salę Patrona.

szkole powierzona nowej RSU ukonsty
tuowanej po majowych wyborach. W tym 
dniu uczniowie najstarszej klasy w szko
le żegnają się z Patronem.
Szczególnie  uroczyście obchodzono 
dzień 8 stycznia 1984r. - setną rocznicę 
urodzin Patrona, 1 czerwca 1991 r.-d zie 
siątą rocznicę nadania szkole imienia oraz 
dzień 1 czerwca 1996r. -  piętnastą rocz
nicę nadania imienia.
Praca wokół postaci Patrona i jego twór
czości była systematycznie wzbogacana. 
Odbywały się konkursy literackie, wiedzy 
o Patronie, plastyczne. Ważną rolę ode
grała korespondencja młodzieży szkolnej 
z zaprzyjaźnionymi placówkami imienia 
Kornela Makuszyńskiego oraz spotkania

(c z .

i wycieczki do tych placówek. Zaowoco
wały one licznymi przyjaźniami i szcze
gólnie cenną wymianą doświadczeń. W 
dniach 22-23 kwietnia 1988r. na terenie 
szkoły zorganizowano I Zjazd Kornelow- 
ców, podczas którego zawiąza
no Krąg Przyjaźni Szkół i Pla
cówek im. K. Makuszyńskiego.
W dniu zawiązania Kręgu na
leżało do niego 16 placówek, 
w roku 1996 było ich ponad 
pięćdziesiąt.

W tym roku również wprowadzono naukę 
religii w szkole.
Życie szkoły nie ogranicza się tylko do 
zajęć dydaktycznych. Uczniowie naszej 
szkoły każdego roku uczestniczą w licz
nych konkursach przedmiotowych, arty
stycznych, turniejach sportowych i impre
zach organizowanych na terenie miasta, 
gminy, regionu i województwa. Wszyst
kie trudno tu wyliczyć. Wiele ciekawych 
imprez odbywa się też na terenie szkoły. 
Do tych tradycyjnych należą obchody 
Dnia Chłopca, wieczory andrzejkowe, kla
sowe Wigilie, jasełka przygotowywane 
przez poszczególne klasy dla społeczno
ści szkolnej, walentynki, obchody dnia 
wiosny i Ziemi, uroczyste apele z okazji 

świąt państwowych, pożegnanie ab
solwentów, szkolne konkursy, turnie- 

II) je i wystawy. Uczniowie próbują też 
swoich sił dziennikarskich. W 1994r. 

został wydany 1. i 2. num er kwarta ln ika 
RSU - „Makówka”. Później pisemko uka
zywało się jeszcze kilka razy pod różny
mi tytułami. Od września 1999r. już sys
tematycznie wydawana jest szkolna ga
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KULTURA

Festiwal piosenki dziecięcej
Nie ma złego, co by na dobre nie wyszło  
- mówi przysłowie, które i tym razem się 
potwierdziło. Odwołana dwa tygodnie 
wcześniej impreza na niedzielę 17 czerw
ca przebiegała przy znacznie lepszej po
godzie i z udziałem licznie zebranej pu
bliczności.
O godz. 14.30 w nowowiejskim parku 
VI Powiatowy Konkurs Piosenki Dzie
cięcej otworzyli przewodniczący Rady

Powiatu Szamotulskiego - Sta
nisław Srokowski i wiceprzewod
niczący Rady Miasta i Gminy 
Wronki - Lech Krzyżaniak. Orga
nizatorem imprezy był Ludowy 
Zespół Sportowy Nowi Nowa 
Wieś z jego prezesem - Toma
szem  R żysko  z udziałem  
WOK-u i starostwa powiatowe
go. Bardzo udanie zadebiutowa
ła prowadząca konkurs - Sylwia Skrzyp
czak. Podczas festiwalu toczył się sym
patyczny konkurs na najładniej pomalo
waną buźkę dziecięcą.

P.B.
L A U R E A C I

Grupa 3-8 lat
I - Angelika Śmiłowska, Wronki
II - Katarzyna i Karolina Rewoltę, Ostroróg
III - Monika Rżysko i Sonia Gołka, Nowa 
Wieś
Grupa 8-10 lat
I - Adrian Batura, Oporowo Huby
II - Kamila Bębynek, Chojno
III - Sandra Drzewiecka, Nowa Wieś 
Grupa 10-13 lat
I - Natalia Wegner, Chojno
II - Ewelina Rój, Nowa Wieś
III - Mirona Jessa i Agnieszka Urban, Wronki

wyróżnienie - Agata Kostrzyńska, Bobulczyn
Grupa 14-16 lat
I - Agnieszka Zimińska, Chojno
II - Marta Mamet, Chojno
III - Marlena Rój, Nowa Wieś 
wyróżnienie - Niezwyciężone Małolaty - zu
chy z Nowej Wsi
wyróżnienie - nagroda publiczności - Miro
na Jessa i Agnieszka Urban, Wronki 
Sponsorzy:
Maciej Brust, Maria Przybył, Frasunkiewicz 
- Ludwiczak, Zarząd Miasta i Gminy Wron
ki, Rafał Kwaśny, Wawrzyniak - Duda, Le
szek Grzelewski, Krzysztof Wiśniewski, Ka
zimierz Plura, Lech Krzyżaniak, Bronisław 
Dembski, Kujawski - Rogalski, Starostwo 
Powiatu Szamotulskiego, Zygmunt Rusinek, 
Mariusz Jaskuła, Koło Gospodyń Wiejskich 
Nowa Wieś, Marek Grzegorzewski.

„BAZUNA'
Przegląd „BAZUNA” - największa impre
za organizowana przez gdańskie środo
wisko akademickie od lat cieszy się nie
zmienną popularnością. Impreza ta co 
roku wyłania najlepszych, najbardziej uta
lentowanych młodych wykonawców re
prezentujących różne rodzaje piosenki 
studenckiej. Odbywa się od roku 1971; 
organizowany jest nieprzerwanie przez 
Studencki Klub Turystyczny Politechniki 
Gdańskiej „FIFY”. Przegląd wielokrotnie 
zmieniał swoje miejsce - od pierwszych 
edycji w gdańskim klubie „ŻAK", poprzez 
tzw. cykl zamkowy (Gniew, Malbork, Kwi
dzyn), po przeglądy z lat ostatnich odby
wające się w Trójmieście i okolicach. W 
bieżącym roku impreza po raz drugi w 
swej historii gościć będzie na zamku w 
Gniewie.
Przegląd BAZUNA składa się z dwóch 
podstawowych części: konkursu i noc
nych koncertów gości. Konkurs ma za 
zadanie wyłonić zbiór najciekawszych,

najbardziej wartościowych piosenek, 
przeznaczonych przede wszystkim do 
dalszego obiegu, śpiewania w środowi
sku turystycznym; wyłonieni zostają tak
że najbardziej obiecujący wykonawcy - 
zespoły i soliści. Przed laty laureatami BA- 
ZUNY byli m.in. Rudi Schuberth oraz ze
społy WOLNA GRUPA BUKOWINA, NA
SZA  BASIA KOCHANA, B A B SZ T Y L i 
STA RE D O BRE MAŁŻEŃSTWO.
Honorowy patronat nad Przeglądem  spra
wują: Marszałek Województwa Pomor
skiego, Rektor Politechniki Gdańskiej, 
Burmistrz Miasta i Gminy Gniew. 
PROGRAM  IMPREZY:
- piątek 29 czerwca 17.00 konkurs (cz.
I) , 20.00 koncert nocny
- sobota 30 czerwca 11.00 konkurs (cz.
II) , 15.00 konkurs (cz. III), 19.30 noc
ny maraton
-niedziela 1 lipca 12.00 koncert laureatów.
Komitet Organizacyjny tegorocznej 29. 
edycji tej imprezy serdecznie zaprasza. 
Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny. 
Dla widzów dostępne będzie też pole na
miotowe na terenie miasta.
Szczegółowe informacje:
http ://www. pg. gda. pl/~fify/bazu na/

INNE, podobne w swym charakterze prze
glądy piosenek, które będą w tym roku 
organizowane:
• VI Ogólnopolski Festiwal Piosenki No
wej ‘PLECAK 2001” - RADOMSKO, 6 lip
ca 2001 r.
Organizator: Radomszczańska Spółdziel
nia Mieszkaniowa 97-500 Radomsko, ul. 
Piastowska 1; tel. 0 44 6830317 (Włodzi
mierz Knaś)
• XIV Ogólnopolski Przegląd Piosenki 
Turystycznej i Poezji Śpiewanej “WRZO
SOWISKO 2001” - KĘDZIERZYN  - KOŹ
LE, 29 września 2001 r.
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury, 47- 
200 Kędzierzyn-Koźle, ul. Skarbowa 10 
tel. 0 77 4823569; kierownik - Rafał No
sal - tel. 0 605 101754, e-mail: ber- 
gix@plusnet.pl
• II Ogólnopolski Przegląd Piosenki Tu
rystycznej i Poezji Śpiewanej “LISTO- 
BRANIE 2001” - MIROSŁAWIEC, 29 paź
dziernika 2001 r.
Organizator: Ośrodek Kultury i Sportu, 78 
- 650 Mirosławiec, ul. Parkowa 1 tel. 0 67 
2595023; tel./fax: 0 67 2595950 (Wiesław 
Zielonka), e-mail: mirokis@poczta.onet.pl
Spróbuj i Ty - jeśli masz talent i odrobinę 
odwagi - zrealizować swoje piosenkarskie 
marzenia.

/R ed ./

Pośpiewać i posłuchać
W dniach 29 czerwca - 
1 lipca 2001 r. na zam
ku w Gniewie odbędzie 
się Ogólnopolski Tu
rystyczny Przegląd  
Piosenki Studenckiej
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Z OŚWIATOWEJ DZIAŁKI

Lucyna Sa lska  z  podopiecznym i u stóp Śn ieżki

Wychowując i ucząc dzieci w klasach po
czątkowych, nauczyciel powinien stale szu
kać nowych, atrakcyjnych form i metod 
przekazywania wiedzy. Jednąz takich form 
jest nauka w bezpośrednim kontakcie z 
przyrodą tzw. zielona szkoła. Uczniowie z  
klasy lila i lllb Szkoły Podstawowej nr 2

skorzystali z takiej formy i 
wyruszyli na kilka dni po na
ukę w Karkonosze.
Tam w bezpośrednim kon
takcie z góralami zdobyli wie
le informacji i doświadczeń. 
Każdy dzień wypełniony był 
“po brzegi”. Rozpoczynali
śmy od wspólnego śniada
nia, a następnie z suchym 
prowiantem wyruszaliśmy w 
pobliskie góry. Nauka na po
lanie, w schronisku, przy wo
dospadzie Kamieńczyk i na 
szczycie  Śnieżki, była dla 
dzieci o wiele atrakcyjniejsza 
niż siedzenie w ławkach. 
Uczniowie obserwowali kra
jobraz górski, poznawali na
zwy szczytów, roślinność, 

zabytki przyrody i architektury. Słuchali 
legend o odwiedzanych miejscach. Mó
wili o swoich spostrzeżeniach i uczyli się 
piosenek o górach.
Oprócz zdobywania wiedzy oddychali 
czystym powietrzem i poprawiali kondy

Na zielonej szkole cję fizyczną. Mimo wysokiej temperatury 
powietrza mężnie pokonywali długie tra
sy. Pragnienie gasili napojem, który na 
cały czas pobytu zasponsorowała hurtow
nia Jotmar.

Każda wyprawa kończyła się omówie
niem zdobytych informacji i doświadczeń, 
a także utrwaleniem pojęć, np.: park na
rodowy, szlak turystyczny, przełęcz, pa
smo górskie itp.
Wieczorem, po całodziennym trudzie dzieci 
miały jeszcze ochotę na dyskotekę. Roz
grywały także zawody sportowe. Dla zwy
cięzców nagrody ufundował jeden z opie
kunów klasy lllb, Krzysztof Kossmann. Nie
zapomnianym przeżyciem dla dzieci było 
ognisko, przy którym piekły kiełbaski i śpie
wały piosenki do późnej nocy.
Po powrocie zorganizowałam spotkanie, 
na którym rodzice mogli obejrzeć wysta
wę prac plastycznych i zapoznać się z 
wiadomościami zdobytymi przez ich po
ciechy.
W imieniu koleżanki Izabeli Świniarskiej i 
swoim własnym serdecznie dziękuję opie
kunom: Róży Lesickiej, Radosławie Ma
tuszewskiej, Bogusławowi Świniarskiemu, 
Krzysztofowi Kossmannowi, Arturowi Bor
kowskiemu.

Lucyna Salska

W IE Ś C I Z  L E Ś N E J

Gościliśmy 
w Ostrzeszowie

Nasz imiennik, Zespół Szkół nr 1 im. Po
w stańców  Wlkp. w O strzeszo w ie , 8 
czerwca świętował 80-lecie swojej szko
ły. Z tej to okazji poczet sztandarowy wro- 
nieckiego Zespołu w składzie: Łukasz  
Piasek, Łukasz Jessa  i Daniel Łuczak  
uczestniczył w ich uroczystym apelu. Do 
oddalonego miasta dotarliśmy dzięki od
delegowaniu samochodu z Arniki i dzięki 
panu Bilskiemu. Scenariusz imprezy w 
wielu punktach przypominał nasze uro
czyste apele. Poznaliśmy bogatą historię 
zaprzyjaźnionej szkoły -  nieco większej 
od naszej, bo uczącej 1600 uczniów - 
sukcesy ich wychowanków w różnych 
dziedzinach, na różnych szczeblach od 
powiatowego aż do ogólnopolskiego.
Jubileusz, a więc i życzenia. Przekazano 
ich wiele na ręce dyrektora. Były gratula
cje od Ministra Edukacji Narodowej, se
natorów, posłów na Sejm, miejscowych 
władz, szkół i zakładów pracy oraz pre
zent od nas -  piękna książka z życzenia
mi. Jako opiekun byłem dumny ze swo
ich wychowanków, którzy godnie repre

zentowali naszą szkołę, stojąc przy sztan
darze na apelu przez trzy godziny; za ich 
postawę odebrałem zasłużone podzięko
wanie. Miło nam było gościć w murach 
zaprzyjaźnionej szkoły.

Wyprawa Klubu 
Europejskiego

W ubiegłym tygodniu (13-17 czerwca) 
członkowie Klubu Europejskiego  działa
jącego przy Zespole Szkół nr 1 pracowali 
twórczo i wypoczywali w klimacie nadmor
skim -  w Międzyzdrojach. Spotkaniu to
warzyszyło hasło: Bałtyk integruje mło
dych Europejczyków . Oprócz zwiedzania 
atrakcji turystycznych miasta -  figur wo
skowych galerii gwiazd i spaceru po molo 
odbyliśmy spotkania dyskusyjne na temat 
integracji europejskiej i samorządu tery
torialnego. Młodzież chętnie rozmawiała, 
a ścieranie poglądów w kulturalnych dys
kusjach z całą pewnością wzbogaciło in
telektualnie zwolenników i przeciwników 
Unii Europejskiej.
W czasie dyskusji o samorządzie teryto
rialnym młodzież uznała za celowe, aby 
we Wronkach powołać Młodzieżową 
Radę Miasta, które w innych miejscowo
ściach już funkcjonują. Kandydaci do niej

powinni rekrutować się spośród uczniów 
szkół średnich i gimnazjów.
Uczniowie zakładają, że młodzi radni po
trafią wyartykułować problemy uczniow
skie i młodzieżowe. Byłaby to wspaniała 
lekcja samorządności -  mówią.
Kilkudniowa wyprawa mogła się odbyć 
dzięki wsparciu finansowemu sponsorów, 
za co tą drogą uczniowie wraz z opieku
nem pragną serdecznie podziękować. Do 
grona tego należą: kierownik Gminnego 
Ośrodka Profilaktyki Uzależnień i Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych - Ro
man Pomianowski, p.p.: Piotr Kita, Maria 
Kubiś, Krzysztof Ulatowski, Antoni Prze
woźnik i Rada Rodziców przy ZS nr 1.

Marian Śliwa

Zasłużyły 
na wyróżnienie

Decyzją Rady Pedagogicznej za wspa
niałe wyniki w nauce Joanna Kopras  
i Anna B u sse  zostały wytypowane do sty
pendium Prezesa Rady Ministrów. Na 
spotkanie najlepszych uczniów ze staro
stą powiatu szamotulskiego (20.06.) de
sygnowani zostali: najlepszy maturzysta 
- Artur Napierała i uczennica - Anna  
B u sse . IK .T .I
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SPRAWY SAMORZĄDOWE

Wielki Kryzys Mieszkaniowy
Idea TBS (Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego) przyszła do nas z Zacho
du. Pierwsze TBS-y powstały na począt
ku lat dziewięćdziesiątych.
Według stanu na 15 marca br. w Polsce 
zarejestrowano 323 towarzystwa budow
nictwa społecznego. Z tej liczby 215, 
a więc 66 procent, zostało utworzonych 
z udziałem jednostek samorządu teryto
rialnego.

Przeciwnicy tej formy wspierania budow
nictwa mieszkaniowego twierdzą, że to 
tylko półśrodki, marnowanie publicznych 
pieniędzy. Zwolennicy bronią ich jak 
mogą, wskazując, iż jest to doskonały 
sposób zdobycia mieszkania dla osób
0 średnich dochodach, a ich sytuacja, je
śli chodzi o własne „M”, jest nie do po
zazdroszczenia. Zarabiają bowiem za 
mało, aby pozwolić sobie na kupno lub 
wybudowanie własnego mieszkania albo 
domu i za dużo, by liczyć na otrzymanie 
mieszkania komunalnego w gminie.
Władze samorządowe wciąż jeszcze bar
dzo ostrożnie i z nieufnością podchodzą 
do towarzystw. Być może wynika to z nie
zrozumienia idei ich działania. Poza tym 
utworzenie TBS-u, to także kwestia do
boru odpowiednich ludzi, którzy będą nimi 
dobrze zarządzali.
Towarzystwa budownictwa społecznego 
to jedna z form realizowania budownic
twa czynszowego, w którym gminy obok 
budowy mieszkań komunalnych mogą
1 powinny uczestniczyć. Tym bardziej, że 
budownictwo komunalne na wynajem jest

zadaniem gminy wynikającym z ustawy 
o samorządzie gminnym.
Oprócz budowy mieszkań socjalnych, 
władze samorządowe powinny powołać 
na swoim terenie TBS-y i budować ład
ne, niekoniecznie drogie mieszkania na 
wynajem. W zasobach gminnych jest wie
le lokali o bardzo niskim standardzie, 
z których osoby średnio zarabiające mo
głyby i chciałyby się przeprowadzić do 
mieszkania wybudowanego przez TBS. 
Te lokale mogą być następnie przydzie
lane przez gminę ludziom, którzy nie pła
cą  zaległości czynszowych albo nie ma
jącym gdzie mieszkać.
W Polsce jest około 860 miast. Oznacza 
to, że są  jeszcze takie, w których TBS- 
ów w ogóle nie ma, również w naszym 
mieście.
Samo tworzenie towarzystw jest inicjaty
w ą oddolną i zależy od zainteresowania 
społeczności oraz władz lokalnych. 
Warto podkreślić, że z  ekonomicznego 
punktu widzenia bardziej opłacalne dla 
gmin jest wchodzenie do spółek TBS- 
owskich niż budowanie budynków komu
nalnych w całości ze środków budżeto
wych gminy.TBS może uzyskać preferen
cyjny kredyt z KFM do 70 procent warto
ści przedsięw zięcia  inwestycyjnego, 
z możliwością umorzenia 10 procent po 
zakończeniu i rozliczeniu inwestycji.
Stawki czynszu za najem mieszkania 
w towarzystwie budownictwa społeczne
go ustalane są  przez radę gminy, na któ
rej TB S  działa. Jest to czynsz regulowa

ny w wysokości odzwierciedlającej pokry
wane koszty eksploatacji i remontów oraz 
spłaty kredytów zaciągniętych przez to
warzystwo na budowę. Czynsz, którego 
propozycja wraz z kalkulacją jest przed
stawiana radzie gminy przez towarzystwo, 
nie może być wyższy w skali roku niż 
4 procent wartości odtworzeniowej loka
lu, obliczonej według przepisów wyda
nych na podstawie ustawy z 2 lipca 1994 
Foku o najmie lokali mieszkalnych i do
datkach mieszkaniowych.
Dla wielu gmin problemem jest dokona
nie wyboru między np. wybudowaniem 
oczyszczalni ścieków, składu odpadów 
a budową mieszkań. Każdą z tych inwe
stycji można realizować dzięki odpowied
nim funduszom. Odkładanie budowy 
mieszkań w nieskończoność nie jest do
brym rozwiązaniem.
Na terenie naszej gminy na mieszkania 
oczekuje obecnie ponad 160 rodzin. 
W ostatnim dwudziestopięcioleciu za 
adaptowano budynek na Szklarni -  6 
mieszkań socjalnych o powierzchni cał
kowitej 226 m 2.

Ireneusz Fowie 
(za „W spólnotą" nr 19)

W s trz y m a n a  ro z b u d o w a  
w ro n ie c k ie g o  g im n a z ju m

Z PRAC ZARZĄDU MIG WRONKI

„W związku z dużymi kosztami rozbudo
wy gimnazjum [we W ronkach  -  przyp. 
redakcji] w powiązaniu ze zmniejszeniem 
ilości uczniów przejętych przez gimna
zjum powiatowe, Zarząd uznał za celowe 
odstąpienie od tak drogiej rozbudowy. W 
tym celu proponuje przeznaczyć dodat
kowo pomieszczenia Szkoły Podstawo
wej nr 3 przy ul. Polnej dla potrzeb gim

nazjum, przenosząc na 1 rok (3 oddziały 
tej szkoły do budynku WOK przy Kinie). 
Takie rozwiązanie pozwoli już w przyszłym 
roku rozpocząć budowę planowanej na 
okres późniejszy pełnowymiarowej hali 
sportowej dla potrzeb gimnazjum. Prze
widując realizacje przy tym obiekcie ok. 
3-4 sal lekcyjnych w całości rozwiązany 
zostanie problem bazy dla gimnazjum.”

N o w e
ta rg o w is k o

„W celu zaproponowania Radzie stano
wiska Zarządu w sprawie lokalizacji tar
gowiska m iejskiego w powiązaniu z 
wstępną koncepcją zagospodarowania 
terenów po byłych PFM -  Zakład Wronki, 
Zarząd dokonał kolejnej wizji lokalnej na 
w/w obiekcie.
Zdaniem Zarządu należy przystąpić do 
sukcesywnego zagospodarowania prze
jętych obiektów na cele targowiska, roz
poczynając od pobudowania ciągów ko
munikacyjnych i rozbiórki całkowitej lub 
częściowej zbędnych obiektów.”

[informuje radnych Zarząd]

XXX Sesja Rady Miasta i Gminy Wronki odbędzie się 
w dniu 29 czerwca 2001 r. o godz. 10.00 
w sali Wronieckiego Ośrodka Kultury.
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DAWNIEJ I DZIŚ

OSTATNIA PIERWSZA KOMUNIA <cz.ii)

W nawiązaniu do przedstawionego w ostatnim numerze WS zdjęcia dziewczynek, które w dniu 1 czerwca 1941 r. przyjęły sakara- 
ment pierwszej Komunii św., przedstawiamy zdjęcie chłopców, którzy również w tym dniu przystąpili do pierwszej komunii. Na 
zdjęciu występuje także ks. proboszcz Józef Jasik oraz Edmund Krzewina, przygotowujący do pierwszej komunii, późniejszy 
kapłan, oraz Zenon Kandulski.
Zdjęcie pochodzi z rodzinnego albumu Stanisława Mozelewskiego - za wypożyczenie dziękujemy.

Wiesław Michalak

ZMARLI
M IE S Z K A Ń C Y  M IA S T A  I G M IN Y  W R O N K I

Zofia Bilska, lat 85, Wronki 
zm. 13.06.2001 r.

Marta Dobierska, lat 81, Wronki 
zm. 14.06.2001 r.

Alina Michałek, lat 41, Stróżki 
zm. 11.06.2001 r.

Stanisław Krzyżaniak, lat 56,
Nowa Wieś 

zm. 19.06.2001 r.

Straż Miejska
informuje,

że w dniu 23.06.2001 r.
od godz. 9.00 na terenie 

SP nr 2 odbywać się będzie
bezpłatne

znakowanie
rowerów

' W * * '

PODZIĘKOWANIE
Harcerze z 12. Harcerskiej Drużyny Pożarniczej 

im. K.K. Baczyńskiego 
„Chęchacze” z Nowej Wsi

dziękują Bractwu Kurkowemu we Wronkach
za przekazanie na rzecz drużyny 500,- (pięciuset złotych). 

Harcerze pełnili służbę pomocniczą w dniu wielkiego święta Braci 
-  wręczenia sztandaru.

" \

Wprawdzie za swą służbę nie oczekujemy zapłaty, jednak w chwili, gdy zostaliśmy 
szczęśliwymi posiadaczami terenu na stanicę, przyda nam się każdy grosz.

Dziękujemy !
W tym miejscu pragnę również podziękować Zbyszkowi Kaźmierczakowi (dowódcy) oraz 
całej ekipie pracującej: Anicie Zastróżnej, Paulinie Świniarskiej, Dorocie i Mai Łożyńskiej, 

Patrycji Szwabińskiej, Jackowi Srokowskiemu,
Błażejowi i Jurkowi Juszczakowi, Michałowi Rusinkowi, Pawłowi Zerbstowi, 

Wiesławowi Skrzypkowiakowi, Sławkowi Machajowi, Justynie Kuster,
Adamowi Nogajowi i Bartkowi Zmywaczykowi

O k a z y jn ie
Sprzedam grunt 2,5 ha 

w Pakawiu
z pozwoleniem na budowę 

stawu rybnego

Tel.: (0-67) 254 07 72
po godz. 21.00

O k a z ia ! 
Sprzedam działkę 

budowlaną 1200 m2 
przy ul. Nowowiejskiej 

we Wronkach 
Tel.: 0-603 526 212

8
Wronieckie Sprawy 24 (204) 2001



ROZKŁAD JAZDY PKS WRONKI
kierunek przez godziny odjazdów
Chojno 9.25 U, 12.30 F*, 13.46 +, 14.20 F, 16.10 F, 

16.30 +U, 16.40 U, 18.20 U, 18.40 +a*
Chrzypsko Wielkie 7.20 F, 14.59 F
Czarnków Lubasz 15.20 F, 16.30 CU
Czarnków Krucz 5.35 F, 11.00 Fm, 14.25 F
Kłodzisko 13.45 U
Lubasz 6.40 S, 14.00 S
Międzychód 8.35 Fmf, 12.27 F, 16.25 S, 19.39 Fm
Międzychód Chrzypsko Wielkie 12.39U, 15.17 F, 17.07 S
Piła Czarnków, Trzcianka 6.40 F,
Piła Czarnków, Lubasz 7.50 S, 9.15 F, 11.25 R, 13.50 F, 14.50 CR, 

18.45 nR
Poznań Szamotuły 5.45U, 6.45U, 7.20 F,13.35Fmf, 

15.05F., 15.25 F, , .15.46 FHM, 18.05 U
Sieraków Kłodzisko 10.05 F, 20.28 U
Sulęcin Sier., Międzychód 6.46 F
Szamotuły Obrzycko 7.35 6, 10.35 U
Szamotuły Ostroróg 5.24 F, 8.53 F, 10.16 F, 10.40U, 11.50 F, 

12.36 F, 14.35 U, 15.31 S

Objaśnienia:
* - 18.06. - 31.08. kur
suje do Chojno Ośro
dek
+ - kursuje w niedziele i 
święta
6- kursuje w soboty 
a -  kursuje w okresie 
letnich wakacji szkol
nych
f- nie kursuje  
02.11.2001 r., 02.05 i 
31.05.2002r. 
m -  nie kursuje 24 i 31 
XII
n -  nie kursuje 24 i 31 
XII oraz w Wielką So
botę
C -  kursuje w soboty, 
niedziele i święta 
F -  kursuje od ponie
działku do piątku w dni 
robocze
H - kursuje w okresie 
wakacji i ferii szkolnych 
zgodnie z ogł. wojewo
dy
R -  nie kursuje 25-26 
XII, 01.01,1 dzień świę
ta Wielkanocy 
S  -  kursuje w dni nauki 
szkolnej
U -  nie kursuje 25 XII , 
11,1 dzień święta Wiel
kanocy

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
ROZKŁAD WAŻNY 10.06.2001 r. - 14.12.2002 r.

Wronki -  Poznań

1.28 p (W-wa, Terespol) 
4.20 o)

d)5.15 
6.20 
7.12 p
8  2 2  (3, P
9.05
12.15 p, (Wrocław)

(2)

(4)12.29 
15.55
16.16 (5) p (Łódź Kaliska)
19.17 p (Katowice, Zakopane) 
20.40 
21.09 (6)p

Wronki -  Krzyż

3.05 p (Szczecin)
5.19 p (Szczecin)
6.29 (9) p (Szczecin) 
6.39 p (Świnoujście) 
7.14
7.41 p (Szczecin)
9-30
10.52 p (5) (Szczecin) 
14.15

(5)
(11)

15.30
15.52 p (Szczecin) 
16.40
18.52 p 
20.32

(2)

(13)
22.23 m p (Łódź Kai., Lublin) 20.48 p (2) (Szczecin)(7)
23.00 (3)p (Częstochowa, 
Kielce, Przemyśl)

22.32
23.49

(14)

(15)

p - pociąg pospieszny

Objaśnienia:
1 -  kursuje 1-6 dzień oprócz 25 i 26 XII 
2001, 1 I, 1 IV, 3 i 4 V, 11 XI 2002
2 -  kursuje 1 -6 dzień oprócz 24 VI -  3 IX 
2001 od 23 VI -  2 IX 2002
3 -  kursuje ze Szczecina codziennie, ze 
Świnoujścia 23 VI -  2 IX 2001,22 VI -  1 
IX 2002
4 -  kursuje codziennie oprócz 25 XII, 1 I 
i 31 III 2002
5 -  kursuje codziennie oprócz 25 XII i 31 
XII 2001, 31 III 2002
6 -  kursuje 13 -17  VI, 23 VI -  2 IX 2001, 
30 IV -  5 V, 29 i 30 V, 22 VI -  1 IX 2002
7 - kursuje codziennie oprócz 24 i 25 XII 
2001, 31 III i 1 IV 2002
8 -  kursuje codziennie od 22/23 VI -  1/2 
IX 2001,21/22 VI -  31 VIII, 1 IX 2002 ze 
Świnoujścia
9 -  kursuje z Lublina codziennie oprócz 
24 i 25 XII, 31 III 2002
10 - codziennie oprócz 25 i 26 XII 2001 
1 I i 31 III 2002
11 - kursuje 1-6 dzień oprócz 25 i 26 XII 
2001, 1 I i 31 III, 1 IV, 3 i 4 V, 11 XI 2002
12 -  kursuje codziennie od 22 VI -  1 IX 
2001,21 VI -  31 VIII 2002 do Świnoujścia
13 - kursuje od poniedziałku do piątku
14 - kursuje w soboty, niedzielę i święta
15 - kursuje 7/1 -  5/6 dzień oprócz 24/25 
XII -  25/26 XII, 31 XII 2001, 1 I 2002 od 
niedzieli do piątku
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DAWNIEJ NIŻ WCZORAJ

WRONIECKIE MUZEUM PREZENTUJE Redaguje 
Grażyna Kaźmierczak

Zamek i trzeci kościół
we Wronkach (cz. 3)

Artykuł próbuje przywrócić zbiorowej świadomości pamięć o dwóch ważnych w historycznej prze
szłości obiektach. W oparciu o nieliczne dokumenty, wiedzę historyczną o powstawaniu średnio
wiecznych miast polskich a także o przekazy ustne dokonuje ich rekonstrukcji: stara się odnaleźć 
ich lokalizację, czas powstania, wygląd i funkcje. Jest to zaledwie wstępna wersja, wymagająca 
poszukiwań dalszych świadectw: dokumentów, przekazów tradycji, badań archeologicznych, któ
re ją potwierdzą lub zakwestionują.
Autor i Redakcja będą bardzo wdzięczni za każd ą  in form ację w tej sprawie

A u to r

Co mówią dokumenty
Dokumenty mówią o trzecim kościele, a 
właściwie o tym, jak popadał w ruinę w 
tym samym czasie, co wroniecki zamek. 
Na początku XVII w. świątynia ta, podob
nie jak zamek, miała już za sobą czasy  
świetności. Świadczą o tym informacje w 
protokołach wizytacji biskupich.
Najstarszy z nich - z 1603 r.- zawiera pierw
szą  informację o tej świątyni. Kolejnych 
pięć protokołów z lat 1641 - 1725 milczy 
na jej temat. Dopiero w protokole z 1738 
r., gdzie nazywana jest kaplicą, pojawia się 
informacja o trzeciej świątyni w związku z 
wiadomościąo rozstrzygniętym przez kon- 
systorz poznański sporze o prawa do niej 
między proboszczem Bogusławskim i do
minikanami. W tzw. protokole Gliszczyń
skiego z 1785/87 r., z ostatniej w wolnej 
Rzeczypospolitej wizytacji wronieckiej pa
rafii, jest informacja o niej jako o opusz
czonej, zrujnowanej kaplicy.
W najstarszym dokumencie, protokole wi
zytacji archidiakonatu pszczewskiego z 
1603 r., pisze się o poszukiwanym przez 
nas kościele jako o drugim, w znaczeniu 
drugim przynależnym  do parafii, ale też 
jako o drugim czynnym kościele , gdyż ko
ściół klasztorny był nieczynny: leżał w gru
zach, a jego mienie było w rękach patro
na:
M iasto Wronki W ielm ożnego Pana A n 
drzeja Czarnkowskiego, kasztelana kali
skiego , tamże dwa kościoły, jed en  para
fialny tytułu św. Katarzyny dla osadników  
tego Pana, drugi św. Piotra poza miastem, 
ten nie był konsekrowany. (...) W  drugim 
kościele  nie są  odprawiane nabożeństwa, 
chyba rzadko, gdyż kośció ł nie je s t  do
statecznie wyposażony, tylko wtedy się  
odprawia tam M sza  św., kiedy je s t  ja ka ś  
uroczystość. Ma ten kośció ł własny kie
lich z  pateną i 2 ampułki srebrne, jeden  
ornat czarny ze  swoim i dodatkami, a to 
w szystko  przechow uje się  w  nowym ko
śc ie le  z  pew nej wiadomości. Pism a nie 
ma. Sam  jednak kośció ł ma dach dobry. 
Posiada jed en  tylko ołtarz z  wizerunkiem

Ukrzyżowanego, z  wymaganymi obrusa
mi.

Jest to najpełniejszy opis nie istniejące
go dziś kościoła. Dowiadujemy się z nie
go, że kościół był pod wezwaniem św. 
Piotra i nie był konsekrowany. Ponieważ
0 kościele farnym mówi się jako o nowym
1 większym, kościół św. Piotra musiał być 
starszy i mniejszy. Dlatego miał tylko je
den ołtarz. Wyposażenie wskazuje, że  
odbywały się w nim wyłącznie nabożeń
stwa żałobne. Nie ma jednak informacji, 
że w pobliżu znajdował się cmentarz. 
Również wzmianka o lokalizacji kościoła 
jest ogólnikowa. Protokół mówi jedynie, 
że kościół stoi poza miastem.
W protokole z wizytacji w 1738r. mowa 
jest nie o drugim kościele, lecz o kaplicy 
za m ostem  rzeki na ziem i dawnego zam 
ku. Należy jednak przyjąć, że chodzi o ten 
sam obiekt sakralny, co w poprzednim 
dokumencie. Drugi dokument uściśla lo
kalizację obiektu, gdyż wyrażenie za  
mostem  rzeki należy zapewne rozumieć: 
w niedalekiej odległości od mostu na Za
m ościu, zaś wyrażenie na ziem i dawne
go zamku  jako: na terenie, na którym kie
d yś sta ł zam ek. W tym czasie ziemie 
dworskie na Zamościu nazywano już fol
warkiem.

Fragment dotyczący trzeciego kościoła 
brzmi następująco:
Znajduje się  także kaplica za mostem rze
ki na ziemi dawnego zamku, o którą ubie
gali s ię  Wielebni i Pobożni Ojcowie razem  
z  aktualnym Prześwietnym  Prepozytem  w 
Konsystorzu Poznańskim poprzez komisje, 
aby doprowadzić do prawdy. Po przepro
wadzonych badaniach został wydany de
kret w Roku  Pańskim  1733 z  pełnym pra
wem posiadania dla kościoła parafialnego, 
dlatego prawo to i p rzez następnych pre
pozytów ma być zachowane.

Istotę sporu wyjaśnia dokument z wro- 
nieckiego archiwum parafialnego, zatytu
łowany Informacja spraw y  ..Wyłuszczając 
swoje racje, dominikanie twierdzą, że ka
plica ex antę do O .O . Dominikanów nale

W ojciech  P iech ota

żała, że  jeszcze Anno 1280 razem  nam z  
Zam kiem  p u szczo n a  i tam n asza  naj- 
pierw sza fundacja była. Po ukończeniu 
budowy kościoła i klasztoru dominikanie 
opiekowali się kaplicą: iżeśm y przen iósł
sz y  się  do miasta, po starem u je s z c z e  i 
natenczas in nostra cura ta kapliczka zo
stawała. Przestali celebrować nabożeń
stwa w czasie którejś epidemii w XVII wie
ku: potym  p o d cza s  pow ietrza ja k  nasi 
wymarli k lucze do tej kapliczki do fary 
zan iesione były. Zaraz po epidemii: pod
cza s  ciężkich czasów  ledwo Dominikanie 
mogli w jednym  ko śc ie le  adm inistrare, 
gdyż ich i mało było: i dlatego nie dopo
minali s ię  zbyt, i nie starali o reperację  
kapliczki. Główny powód, dla którego do
magają się zwrotu kaplicy to: żeb y  certis 
vicibus w rok mogły się  m sze  św. odpra
wiać za  dusze  tak naszych  zakonników, 
ja ko  i innych tam spoczyw ających.

Powyższy dokument jest rozstrzygający 
dla sformułowania ostatecznych wnio
sków na temat topografii zamku i kościo
ła. Wynika z niego, że w momencie przy
bycia dominikanów do Wronek w 1280 
roku zamek i kościół już istniały; oba 
obiekty znajdowały się poza miastem; oba 
obiekty stały w niedalekiej odległości od 
siebie; kościół od dawna pełnił funkcję 
kaplicy cmentarnej; w pobliżu znajdował 
się cmentarz; na początku XVIII wieku 
kościół był zaniedbany, od lat nie napra
wiany, częściowo opuszczony.
Ostatni zapis na temat kaplicy znajduje
my w protokole wizytacji z lat 1785 -1787. 
Świadczy on, że przejęcie wyłącznej opie
ki nad kościółkiem przez parafię nie 
uchroniło go przed ruiną. Jedynym nowym 
elementem, jaki do obrazu zamojskiej 
świątyni przynosi ten opis, jest informa
cja, że była to kaplica murowana: 
K ośció ł ten  (tj. kościół parafialny -  przyp. 
mój) je s t  matką sam  i nie ma złączonego  
innego oprócz kaplicy murowanej, cał
kiem opustoszałej, obok rzeki Warty na 
ziem i folwarku po łożonej, b e z  ołtarza, 
okien i parkanu, drzwiami tylko drewnia
nymi zamkniętej.

c .d .n .
Wojciech Piechota
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Zasłużone wakacje
O szerokiej działalności 
Domu Kultury w Chojnie 
w iedzą chyba prawie 
wszyscy. To właśnie tu
taj przez cały rok szkol

ny spotykają się młodzi ludzie z  instruk
torami na zajęciach, by doskonalić swoje 
umiejętności. Działają w wielu sekcjach 
m.in.: muzycznej, sportowej, dyskusyjnym 
klubie filmowym.
Dnia 13.06.2001 odbyło się, jak co roku, 
podsumowanie działalności wszystkich 
sekcji działających w DK.

Przy ognisku spotkali się instruktorzy, 
młodzież wraz z rodzicami oraz goście. 
Były ciepłe kiełbaski, napoje, gry sporto
we i wspólne śpiewy. Dużą niespodzian
ką było przybycie p. starosty powiatu sza
motulskiego, Pawła Kowzana. Zabawa 
trwała długo i była bardzo wesoła. Po ca
łym roku pracy dzieci i młodzież udali się 
na zasłużone wakacje, a działacze przy
stępują do jeszcze bardziej intensywnej 
pracy - realizacji bogatego - jak zwykle - 
programu LATA W  C H O JN IE .

M.M.

Dzień Dziecka w Dąbrowie
W Boże Ciało (14 czerwca) w Dąbrowie Rada Sołecka z sołtysem Januszem Mikułą 
zorganizowała imprezę dla mieszkańców Dąbrowy i Pakawia. Bohaterami tego dnia 
były głównie dzieci, a przyczynkiem do wspólnej zabawy nieco spóźniony Dzień Dziec
ka. W rodzinnym spotkaniu dominowały konkursy i gry sprawnościowe.
Sponsorami imprezy byli: Zarząd Rolnej Spółdzielni Produkcyjnej w Dąbrowie i Rada 
Gminna LZS - reprezentowanych przez prezesa Romualda Ajchlera i przewodniczą
cego Jana Jakowskiego. /Red./

POLEMIKA

„Gmina z miastem”
„Dlaczego nie pojechali !!!” - Ten krzy
czący tytuł figuruje w „Gońcu...” i wyja
śnia (a nie polemizuje z  informacją we 
W ronieckich  Sp ra w a ch ), dlaczego nie 
pojechali „na zaproszenie władz Plerin" 
do Francji radni z  Towarzystwa Miłośni
ków Ziemi Wronieckiej.
Wyjaśnienie należy traktować poważnie, 
gdyż nie podpisuje się pod nim „Czytel
nik” ani „Obserwator” ale „WK” - inicjały 
wskazujące na członka zarządu, w dodat
ku zostało ono umieszczone na stronie 
z  informacjami Zarządu Miasta i Gminy 
Wronki.
Przede wszystkim nie było imiennego za
proszenia z Plerin, a radnych na wyjazd 
wraz z młodymi sportowcami wybrał Za
rząd MiG. Klucz doboru był jednak inny, 
bo przecież do Francji pojechali radni 
z TMZW - W. Kudliński i A. Liszkowski 
(członkowie tej organizacji z opłaconymi 
na bieżąco składkami). Poza tym, oprócz 
wymienionych czterech radnych w „Goń
cu...”, nie pojechał jeszcze jeden radny 
z TMZW - przewodniczący. Natomiast 
wszyscy, którzy pojechali, należeli do klu
bu „Gmina z  miastem” (ale to tylko przy
padek).
Nie chcę odnosić się do kłamliwych i obe
lżywych uzasadnień - „Dlaczego nie po
jechali" - w stosunku do innych radnych, 
bo zareagują w sposób sobie właściwy. 
Ja natomiast chcę powiedzieć „WK”, że 
na moją dziennikarską relację z ubiegło
rocznej wizyty w Plerin nie m uszą Czy
telnicy „Wronieckich Spraw” czekać do 
roku 2005, a w „Gońcu” nie byłem zobo
wiązany jej publikować. Autor, jak i Na
czelny „Gońca” nie m uszą czytać tygo
dnika TMZW, ale nie powinni okłamywać 
swoich czytelników. Na szczęście więk
szość czyta obie gazety i mogąłatwo owe 
oszczerstwo zweryfikować (liczę na Ich 
dobrą pamięć i życzliwość).
W przeciwieństwie do „Gońca” Wroniec- 
kie Sp raw y  nie szczędziły koloru (3 stro
ny) na fotoreportaż i półtorej strony tek
stu, opisując ubiegłoroczny pobyt wro
nieckiej delegacji we Francji. [Publikacja 
płatna p rzez  Urząd - w ramach prom ocji 
gm iny  - o czym  powinien w iedzieć Na
cze lny  „Gońca", ja ko  że  je s t  sze fem  ko
m isji go spod arcze j rady].

Brak dziennikarskiej rzetelności (stronni
czość?) w publikowanych informacjach 
nie po raz pierwszy ujawnia się na łamach 
tej gazety, „wybranej" z pominięciem prze
targu do publikacji urzędowych gminny.

Paweł Bugaj
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SPOJRZENIA
Z  M A Ł A  R O Z M O W Y

-  Kogóż to moje oczy widzą? -  Przeże
gnałam się teatralnie na widok Małej. -  
Jawa to czy sen? -  Kpiłam, szczypiąc 
dzieciaka w okolicy łokcia. -  Ty żyjesz!
-  Oj, przestań! Zachowujesz się jak... -  
Mała zm arszczyła się z dezaprobatą, 
machając rękami, jakby odganiała osę. -  
...dzieciak! Pewnie, że żyję!
-  Już miałam wątpliwości... Nie było cię i 
nie było... -  pozwoliłam sobie na wymów
kę.
-  I vice versa! -  Dworski ukłon Małej był 
bez zarzutu. -  Taka sama droga...
-  Masz rację... -  zreflektowałam się. -  
Przyganiał kocioł garnkowi...
- A  wilk wilkowi...
- C o ?
-  Człowiekiem -  z 
rozpędu palnęła Mała 
nieco bez sensu.
-  Dlaczego?
-  A dlaczego nie?
Wilk wilkowi oka nie wykolę, a człowiek 
człowiekowi big braderem...
-  Ty też? -  jęknęłam i chwyciłam się za 
głowę.
-  Co też, co też! -  nastroszyła się Mała.
-  To ekstra program! Żadnego udawania, 
samo życie! Lekcja psychologii, socjolo
gii i czego tylko chcesz! Gotowania na 
przykład! Jak myślisz, kogo wezmąteraz? 
Do tej nowej edycji?
-  Nie wiem. I niewiele mnie to obchodzi -  
burknęłam. -  Bardziej mnie obchodzi, co 
się z tobą działo przez ten cały czas.
-  Jaki cały cza s?  Widziałyśmy się, jak 
jeszcze był Gulczas. Potem wywalili Ali
cję, był finał... Całkiem niedawno. Nie cze
piaj się. To tylko dwie osoby temu.
-  Przywykłam do nieco innego sposobu 
mierzenia czasu... -  bąknęłam nieśmia
ło. -  Był Dzień Dziecka... Nie odwiedzi
łaś mnie...
-  Wydaje mi się, że już od jakiegoś cza
su jesteś dorosła... -  Mała przyjrzała mi 
się krytycznie.
-  Ale ty nie... -  rzuciłam zagadkowo. -  
Tak myślę...
-  Masz coś dla mnie? -  Oczy Małej za
błysły.

-  A co byś chciała? -  droczyłam się z dzie
ciakiem.
-  Hulajnogę, komputer -  nie, komputer 
mam, nagrywarkę bym chciała albo ska
ner...
-  Hola, zwolnij! Zejdź na ziemię!
-  No to... trochę słodyczy i koszulkę z Big 
Brothera, deskorolkę... -  rozkręcała się 
na nowo Mała. -  Wejście do domu Wiel
kiego Brata...
- A z  takich spraw, hm, niematerialnych?
-  przerwałam jej niedelikatnie, sondując 
dziecięce upodobania. -  Co byś chciała? 
Mała zastanowiła się przez moment. -  
Zdechłego szczura...?
-  Zdechły szczur to raczej rzecz, jest taki 
bardziej namacalny... A już na pewno wy

czuwalny. .. A czego ży
czysz babci na imieni
ny? -  podpowiadałam 
Małej.
Mała zmarszczyła brwi. 
-  Pokoju na świecie? 

Pokręciłam głową, hamując nagłą weso
łość. -  Pokój, owszem, przydatna spra
wa, ale co jest potrzebne, żebyś mogła 
jeździć na tej swojej hulajnodze...
-Asfalt zamiast błota, co je mamy zamiast 
ulicy! -  Odkrywczo zauważyła Mała.
-  I nic więcej nie potrzebujesz?
Mała zapatrzyła się w okno. -  Wiem! -  
Podskoczyła na krześle. -  Zdrowia! Co 
to jest?
-  Zdrowie? -  Zdziwiłam się. -  To takie 
coś, czego wartość się docenia, kiedy już 
po nim...
-  Nie! To! -  Mała wyciągnęła palec w stro
nę parapetu. -  Ojej, mogę?
Spojrzałam na parapet. -  Jasne, przecież 
to dla ciebie. Taki drobiazg z byłej okazji 
Dnia Dziecka...
-  Ekstra! -  Mała chwyciła plastikowy po- 
jemniczek z napisem „bańki”.
-  Nie jest to hulajnoga ani skaner... -  tłu
maczyłam się nieśmiało.
-  Nawet nie marzyłam o czymś takim! -  
wykrzykiwała zachwycona Mała w prze
rwach między produkowaniem kolejnych 
baniek. -  To najwspanialszy prezent! 
Taki... mydlany!

(am)

Mvjt>L\vłVj
prezent

W imieniu całej rodziny pragniemy serdecznie podziękować 
Wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

Kazimierza Pajora

za wszelkie zamówione Msze św. 
oraz za wsparcie w bolesnych chwilach

ż o n a ,  s y n o w i e  z  r o d z i n a m i

To samo - nie tak samo

„R” - ja k  rzecz

Czasem  czuję się przytłoczona rzecza
mi, które gromadzą się same, czy tego 
chcę, czy nie: ubrania, których żal się 
pozbyć, książki, które są  jak domownicy, 
pralka, telewizor, meble, psia miska, 
wreszcie zdjęcia, stare pocztówki, rozli
czenia podatkowe za pięć lat wstecz... 
Porządki, porządki, porządki... Encyklo
pedia Staropolska  (wg Aleksandra Bruck
nera, tom II, W-wa 1939, pierwsze fotoof- 
fsetowe wydanie - PWN 1990) uświado
miła mi, że nasi protoplaści jak my bory
kali się z porządkowaniem: „R z e c z y  roz
różniało prawo różnorodne: pośw iętne  
(kościo ły ze  sprzętam i i ubiorami, których 
nie wolno było brać w zastaw  Żydom , 
kaplice, krzyże), szanow ane (religiosae: 
cm entarze, groby), św ieck ie  czy  ludzkie; 
p o sp o lite  i p ryw atne , b ie żn e  i w yjęte  
z  obiegu (np. dobra rodowe), zam ienne 
i niezam ienne, podzielne i n iepodzielne, 
zbiorowe i jednostkow e, główne i przyna
leżne , n iezm ysłow e (prawa) i zm ysło- 
w e(? ) , ruchom e i n ieruchom e. Dodać 
w tym miejscu należy, że „za nieruchome 
uchodziło stado od  11 koni (?), sum y p ie
niężne od  11 grzywien w górę, sum y ze  
sp rzeda ży  dóbr nieruchom ych, bo nimi 
kupowano znowu nieruchom e dobra albo 
wnoszono je  na takie”.

Bardziej niż podział rzeczy (szanowane 
cmentarze niezamienne?) zainteresował 
mnie kolejny akapit: „R z e c z p o sp o lita , 
dosłowne tłumaczenie rzym skiej re s  pu- 
blica, z  początku używane w znaczeniu  
dobro publiczne, wspólne, późn iej jako  
ustrój państwowy, w końcu i na długo jako  
republika, pociągnęło za sobą  całą rzym
ską  ideologię, z  tą jed n a k  różnicą, że  w 
X V II i X V III w. p u b lica  mimo wszelk iej fra
zeologii republikańskiej w p riva ta  s ię  od
mieniła." Skąd my to znamy?
I drobiazg -  dla tych, którzy zwierzchnika 
tytułują familiarnie szefem : Sze f, w łaści
cie l albo fundator pułku, tytularny, gdy puł
kownik dowodził istotnie; s z e fo s tw o  ku 
pow an o .

(am)
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TO & OWO

n n —  KROMKA 
y y  /  POLICYJNA 

K.P WRONKI

Z chodnika pod koła
8 czerwca na ulicy Sierakowskiej chło
piec, który jechał rowerem po chodniku, 
nieoczekiwanie zjechał na jezdnię -  
wprost pod samochód renault thalia. Na 
szczęście skończyło się na potłuczeniach 
dziecka. Policja apeluje do rodziców, aby 
w okresie letnim szczególnie uważali na 
swoje pociechy jeżdżące rowerkami.

Najechał na tył
9 czerwca na skrzyżowaniu Wróblewo- 
Sieraków doszło do kolizji drogowej. To
yota najechała na tył audi.

Dachowanie malucha
11 czerwca na ulicy Myśliwskiej dacho
wał fiat 126p. Jak ustaliła policja, młody 
kierowca, który jechał do Chojna, nie za
chował należytych środków ostrożności i 
stracił panowanie nad pojazdem. Chłopak 
(mieszkaniec Gniezna) zostawił „malu
cha” w rowie i w dalszą drogę udał się 
pieszo.

Kraksa w Ćmachowie
11 czerwca na skrzyżowaniu z drogą pro
wadzącą do stacji diagnostycznej w Ćma
chowie zderzył się fiat 126p i ford sierra.

Zakładowa kradzież
11 czerwca wieczorem pracownik firmy 
ochroniarskiej zgłosił na policję, że jeden 
z pracowników firmy Polimex-Cekop krad
nie arkusze blachy, przerzucając je przez 
płot. Policja nie miała problemów z usta
leniem sprawcy.

Rowerowy wypadek
12 czerwca na ulicy Nadwarciańskiej 47- 
letnia kobieta, która jechała z Zamościa 
do centrum miasta, zderzyła się czołowo 
na zakręcie z 11-letnim chłopcem. Rowe
rzystka z podejrzeniem wstrząsu mózgu 
i obrażeniami twarzy trafiła do szpitala w 
Czarnkowie. Dziecku nic się nie stało.

Zatarasował wjazd
15 czerwca pomoc drogowa musiała usu
nąć z ulicy Kościuszki opla kadeta i od- 
holować na parking strzeżony. Kierowca 
zaparkował bowiem pojazd tak, że zata
rasował wjazd na teren pobliskiej pose
sji.

A H

[Opracowano na podstawie informacji 
udzielonych przez zastępcę komendan
ta KP we Wronkach, asp. sztab. Wojcie
cha Warosia]

Nowe uprawnienia strażaków
Pięciu strażaków z Ochotniczej Straży Po
żarnej we Wronkach zdobyło w tym mie
siącu patenty sternika motorowodnego. 
Druhowie: Piotr Cypel, Antoni Galio, Mar
cin Galio, Dariusz Cypel i Mariusz Brzo
zowski uprawnieni s ą  do obsługiwania 
wszelkich obiektów pływających z silnika
mi o pojemności do 1000 cm3. Uprawnie
nia są  ważne na wodach śródlądowych i 
na morzach do dwóch mil morskich od 
brzegu. Kurs i egzaminy odbywały się w 
Chodzieży w ośrodku szkoleniowym, 
koszty związane z  tym pokryto z budżetu 
straży.

Uczestnicy byli bardzo zadowoleni z uzy
skanych patentów i zapowiedzieli swe 
uczestnictwo w następnych w przyszłym 
roku. Wroniecka jednostka jako jedyna w 
gminie posiada łódź ratunkowąz silnikiem 
i w związku z tym właśnie była potrzeba 
zdobycia uprawnień do jej obsługi. 
W ostatnim czasie łódź była wykorzysty
wana trzykrotnie; dwa razy w celu odna
lezienia topielców i raz w walce z kłusow
nictwem.
Naszym strażakom życzymy, by jak naj
rzadziej musieli korzystać ze swojej łodzi 
i nowych uprawnień.

C zarn y  K ru k

Piłka nożna A klasa

Zwycięsko pożegnali A-klasę
W niedzielę (17.06.) zakończyła się wio
senna runda rozgrywek poznańskiej A- 
klasy.
„Czarni” wystąpili w miejscowości Głupo- 
nie, gdzie pokonali miejscową „Rakie
tę” 3:0 (2:0). Gospodarze, już wcześniej 
zdegradowani do B-klasy, grali bez re
spektu dla lidera i mecz był wyrównany. 
Inna sprawa - „Czarni” zbytnio się nie 
wysilali. Mogli wygrać o wiele wyżej.
Prowadzenie uzyskał Tomek Pospieszny 
w 14. minucie. Zdecydował się na strzał 
z odległości 30 m, bramkarz „Rakiety” tak 
niefortunnie interweniował, że sam wrzu
cił piłkę do siatki. Tuż przed przerwą,

w 43. minucie, Bogdan Przybysz otrzy
mał piłkę od Piotra Brzóski i spokojnie ulo
kował ją  w siatce. W 56. minucie akcję 
przeprowadził Tomek Pospieszny, do- 
środkował do Jacka Górala, a ten w peł
nym biegu ustalił wynik meczu.
Piłkarze „Czarnych” będą mieli teraz 4- 
tygodniową przerwę w treningach, które 
wznowią przed Festynem we Wróblewie, 
zaplanowanym na 14-15 lipca. 
Zaplanowane już zostały mecze sparin
gowe przed rozgrywkami klasy okręgo
wej, między innymi z „Pogonią” Skwierzy
na i „Kłosem” Gałowo.

W iesław  Chojan

Poza strefą pucharową
W ostatnim meczu sezonu 2000/2001 pił
karskiej ekstraklasy Amica na własnym 
stadionie pokonała Legię Warszawa 3:2.
Wszystkie bramki padły w drugiej części 
spotkania: 48 min. -  Mazurkiewicz (0:1); 
64’ - Kukiełka (1:1); 66’ -  Mięciel (1:2); 
80’ -  Król z rzutu karnego (2:2); 86’ -  Pi- 
skuła (3:2).
Ostatecznie A m ic a  zakończyła roz
grywki na 7. miejscu (byłoby 4., gdyby

me przegrane m ecze  ^
z Odrą W odzisław  (1 :2) 
i Górnikiem Zabrze (0:1). Ale i ta pozycja 
nie dawała satysfakcji, bo plany były bar
dziej optymistyczne -  strefa pucharowa. 
Niestety, po odpadnięciu z rozgrywek Pu
charu Polski na jedno z trzech czołowych 
miejsc w tabeli Arniki nie było stać (?).
Ale wszystko do zdobycia -  w kolejnym 
sezonie, czego życzy redakcja „WS".

P .B .

Kurs ratowników
Jeśli chcesz w czasie wakacji zdobyć uprawnienia młodszego ratownika, zgłoś się 
do nas! Warunkiem jest ukończone 15 lat i tydzień wolnego czasu. Zajęcia odby
wać się będą przez pierwszy tydzień sierpnia nad jez. Radziszewskim w Chojnie. 
Orientacyjny koszt 250,- zł od osoby. Dokładniejsze informacje wkrótce.

Zgłoszenia telefoniczne: 254 01 33.
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REKREACJA

„O uśmiech dziecka”
W piękne, słoneczne popołudnie Bożego 
Ciała, na stadionie „Czarnych” we Wró
blewie było niezwykle gwarnie i kolorowo. 
Powodem nie była jednak feta z okazji 
awansu miejscowego piłkarskiego klubu 
do okręgówki (po raz drugi w historii), lecz 
coroczny festyn sportowo -  rekreacyjny 
pod pięknym hasłem : O U Ś M IE C H  
D ZIEC KA .

Organizatorom festynu udało się ten cel 
znakomicie osiągnąć i uśmiech gościł na 
twarzach nie tylko dzieci, ale i ich opieku
nów licznie przybyłych ze swoimi pocie
chami. Dzieci w kategoriach wiekowych: 
do lat 8, do lat 10 oraz do lat 15 ochoczo 
brały udział w konkursach sprawnościo
wych i turnieju piłkarskim. W atmosferze 
sportowej rywalizacji, a jednocześnie za
bawy odbyły się biegi w workach, slalom 
rowerowy, rzuty lotką i rzepą do tarczy, 
kółkiem ringo na palik. Chłopcy bili rekord 
w podbijaniu piłki, dziewczyny grały w siat
kówkę. Zdecydowanie jednak królowała 
piłka nożna.
Rozegrano równolegle dwa turnieje - dla 
chłopców do lat 10 i dla chłopców do lat 
15. W młodszej grupie startowały cztery 
pięcioosobowe drużyny. Zwyciężyło Wró- 
blewo I przed Wróblewem III, Górką i Wró

Sekretariat imprezy

WYNIKI KONKURSÓW  
Slalom rowerowy (dzieci do lat 8)
d z iew czyn k i: Magdalena Kaczm arek, 
Joanna Biedziak, Dominika Wicher
ch łopcy : Patryk Stromczyński, Bartek 
Graczyk, Rafał Lisiak
Biegi w workach
d z ie w czyn k i (do lat 8): Marta Błajek, 
Sonia Biedziak, Monika Błajek;
(do lat 10): Sylwia Stachowiak, Julita 
Stańko, Sandra Graczyk 
ch łopcy  (do lat 8): Kamil Pogorzelczyk, 
Tomek Chraplak, Przemek Skrzypkowiak 
(do lat 10): Mikołaj Skrzypczak, Dawid 
Biedziak, Rafał Lisiak

blewem II. Najlepszym pił
karzem w tej grupie był 
Bartek Graczyk, uczeń kla
sy II SP  Biezdrowo, który 
strzelił 9 goli w turnieju. Zo
stał w yróżniony przez  
p r z e w o d n i c z ą c e g o  
S Z S ,L e s z k a  B iedziaka  
specjalną nagrodą - piłką 
nożną. (Bartek był najlep
szym piłkarzem Wronek w 
turnieju, rozegranym nie
dawno we Francji.)
W turnieju chłopców starszych (do lat 15) 
startowało 12 drużyn. Rozgrywki były pro
wadzone w grupach (2x5 min.). Do grupy 
finałowej zakwalifikowały się cztery druży
ny. W pierwszym półfinale Wróblewo po
konało Orły 1:0, w drugim Wronki pokona
ły w rzutach karnych Iskrę Płomień (w re
gulaminowym czasie 0:0). W finale (w wy
dłużonym czasie 2X8 min.) Wronki poko
nały gospodarzy - Wróblewo 1:0. Zwycię
ską bramkę strzelił Filip Szulc. W meczu o 
II miejsce Iskra  pokonała Orły 3:1.
Mecze turniejowe sędziowali Wojciech 
Graczyk, Ryszard Anioł, Zdzisław Anto
szewski - piłka nożna, Grzegorz Anioł - 
siatkówka.

„Czarni” dziękują wszystkim, 
którzy pomogli w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprezy, 

szczególnie sędziom i pielęgniarkom, 
którzy bezinteresownie pracowali na rzecz dzieci.

Dziękujemy także fundatorom nagród, którymi oprócz organizatorów byli: 
Rada Rodziców przy Szkole we Wróblewie,

Szkolny Związek Sportowy - Wronki, B. W. Kapłonowie - Biezdrowo.

Ringo
dziewczynki (do lat 10): Magda Kaczma
rek, Monika Sobańska, Paulina Biskup 
(do lat 15): Joanna Raszew ska, Anna 
Perz, Natalia Wołujewicz 
chłopcy (do lat 10): Rajmund Raszewski, 
Grzegorz Raszewski, Jakub Cabała 
(do lat 15): Waldek Sobkowski, Paweł 
Chwalisz, Bartek Piechowiak
Rzuty rzepą (dzieci do lat 8)
d zew czyn k i: Kinga Spychała, Natalia 
Ciszak, Magda Dobierska 
ch łopcy: Dawid Duda, Mikołaj Chojan, 
Michał Nowak 
Rzuty lotką
dziew czynki (do lat 10): Joanna Hatka, 
Anastazja Skrzypczak, Lena Marczyńska
(do lat 15): Paulina Chorzępa, Monika 
Hatka, Natalia Wołujewicz 
chłopcy  (do lat 10): Dawid Błajek, Michał 
Szymański, Rajmund Raszewski 
(do lat 15): Mariusz Sobkowski, Adam 
Malinowski, Teofil Larkiewicz 
Podbijanie piłki (chłopcy do lat 15) 
Jacek Szczypiorski (147), Adrian Prze
woźny (85), Maciej Raszewski (51) 
Turniej siatkówki
Startowały tylko 3 drużyny dziewczęce. Wy
grało Orle Wielkie przed Aniołkami Char- 
liego i Gremlinkami (obie z Wróblewa).
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INFORMACJE

P o d  Ortem - Rynek, tel. 254 01 34
23.06. sobota - w godz. 8.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00

24.06. niedziela - w godz. 9.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00

BIBLIOTEKA Publiczna
3 Ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17
otwarta: pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
z wyjątkiem wtorku - do godz. 14.00

M U Z EU M  R E G IO N A L N E
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33

Czynne: wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00 

Inne godziny prosimy ustalać telefonicznie 
WYSTAWA FO TO GRAFICZN A  

- KARPATY W SCH ODN IE HUCULSZCZYZNA

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

PATRIOTA
Akcja / Kostiumowy 
Reżyseria: Roland Emmerich
Obsada: Mel Gibson, Heath Ledger, Joely Richardson, Ja- 
son Isaacs
Czas projekcji: 158 min.
„Patriota" to zrealizowany z prawdziwym rozmachem epicki film, 
którego akcja rozgrywa się w czasie amerykańskiej wojny o nie
podległość.
Benjamin Martin (Mel Gibson) chcąc nie chcąc wstępuje wraz 
z synem do wojska., by walczyć przeciwko znienawidzonym An
glikom.
Dopiero na polu walki Benjamin stawi czoła dręczącym go wy
rzutom sumienia i zrozumie, że jeśli chce ocalić rodzinę, musi 
włączyć się w sprawy, którymi żyje cały kraj.

Anita

LATO W CHOJNIE 2001

Strażacka p iłka  nożna
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o wol
nych miejscach pracy, z których mogą skorzystać zaintereso
wani. Adresy firm podawane są  za pośrednictwem PUP w S za
motułach, ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty.
Pniewy -135
- tokarz, frezer (praca od sierp
nia do września) wykształce
nie średnie techniczne, prak
tyka, wymagania:umiejętność 
dokonywania pomiarów i od
czytywania rysunku technicz
nego, obsługi obrabiarek ste
rowanych numerycznie, pod
stawy komputera, umiejęt
ność pisania programów na 
maszynach sterowanych nu
merycznie, praca 2-zmiano- 
wa, płaca do uzgodnienia 
Poznań-140
- agent ochrony mienia, mile 
widziana praktyka, wykształce
nie minimum zawodowe, pra
ca zmianowa, wiek 25-45 lat
Szamotuły -141
- pracownik fizyczny, mile wi
dziany ślusarz lub mechanik 
samochodowy z II grupą inwa
lidzką

Oborniki -142
- przedstawiciel handlowy, wy
kszta łcen ie  w y ższe  lub 
średnie, znajomość języka an
gielskiego, obsługi kompu
tera, mile widziany własny sa 
mochód, znajomość rynku rol
nego
Przeźmierowo -143
- kierowca C+E, do 40 lat, wy
magania: staż pracy minimum 
10 lat, wykształcenie minimum 
zawodowe, świadectwo kwa
lifikacji
Szamotułu -144
- kierowca C+E, świadectwo 
kwalifikacji, jazda po kraju i tra
sy międzynarodowe
Szamotuły -145
-10  stolarzy, umowa zlecenie 
po wojsku, minimum 2 lata 
praktyki, praca zmianowa

Sezon wypoczynkowy w Chojnie rozpocznie się w najbliższą sobotę

TURNIEJEM PIŁKARSKIM 
DRUŻYN POŻARNICZYCH GMINY WRONKI
o puchary: Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego 

OSP Wronki, Komendanta Gminnego OSP Wronki, 
Prezesa OSP Chojno

Czas: 23 czerwca 2001 r.
Miejsce: stadion sportowy w Chojnie.
Organizatorzy: Ochotnicza Straż Pożarna Chojno, Zarząd M-G OSP 
Wronki, Dom Kultury w Chojnie.

Program:
godz. 15:00
- rozpoczęcie turnieju 
godz, 16:00
- grochówka z kuchni 
godz. 17:Q0
- występy

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)25416 16
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj
Druk: Zakład Graficzny - STS - Czarnków, tel. 255 27 74
Reklamy i ogłoszenia w siedzibie redakcji: pn, wt„ śr„ pt 9.00 -12.00 i na dyżurze redakcyjnym w czwartekl 8.00 - 20.00.
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów.
dokonywania skrótów, zmiany tytułów i adiustacji. Za treść ogtoszeń redakcja nie odpowiada
Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28
Numer zamknięto 19.06.2001 r.
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OGŁOSZENIA

PHU „AGRO-WIT”
w  N ow ej W si, 

ul. S ta ro m ie jska  10 A

Poleca:
* części zamienne do maszyn rolniczych, ciągników
* akumulatory* pasze* koncentraty* ubrania robocze i buty

Zapraszamy od 8.00-18.00 
Konkurencyjne ceny

GS

V
Gminna Spółdzielnia 

Sam opom oc Chłopska' 
we Wronkach

poleca
promocyjną letnią sprzedaż

STYROPIANU
w  cenie 94 zł za m3

ponadto:

szeroki asortyment STALI 
w  cenach CENTROSTALU Poznań SA
* teowniki
* dwuteowniki
* blacha ocynk
* ceowniki
* kształtowniki

* kątowniki
* pręty gładkie
* pręty zbrojeniowe
* płaskowniki
* pręty kwadratowe
* rury czarne i ocynk

Na m iejscu cięcie na wymiar
Przy zakupach w iększych ilości 

dowóz bezpłatny
SPRZEDAŻ RATALNA

Plac Wolności 9, tel.: (067) 254 05 44 
Baza magazynowa - ul. M ickiewicza  

tel.: (067) 254 06 33
czynna: pn. - pt. 7.00 - 15.00; soboty 8.00 - 12.00

MAREK ŁAGAN
specjalista - ginekolog - położnik

poniedziałki i piątki w godz. 15.00 - 17.00 
Wronki Powstańców Wlkp. 23 (Spomasz) 

tel.: 2553589

SPRZEDAM DOM
we Wronkach przy ul. Dębowej 15 (Osiedle Zamość)

*152m2*powierzchnia działki - 400m2*instalacja wod. kan. i c.o. + 
piec*instalacja elektryczna* komplet drzwi wewnętrznych*tynki 
wewnętrzne i posadzki* doprowadzony gaz*parter: 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka,pralnia, suszarnia, kotłownia, węglarnia, 
pomieszczenia gospodarcze*piętro: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 

przedpokój balkonowy cena: 135.000(do negocjacji) 
tel.: 0 603 768 807

LATO W CHOJNIE’ 2001
Kalendarz imprez

Czerwiec
23 - Rozpoczęcie sezonu wypoczynkowego CHOJNO’ 2001.
IV Turniej Piłkarski Drużyn Pożarniczych Gminy Wronki o Puchar 
Prezesa Zarządu Miejsko- Gminnego OSP we Wronkach, stadion 
sportowy.
Grochówka z kuchni polowej.
Występy zespołów muzycznych Chojeńskiego Domu Kultury. 
Zabawa taneczna, wstęp wolny, przy estradzie.

Lipiec
01 - Biegi przełajowe o puchar Przew. Rady Miasta i Gminy Wronki. 
04 - Koncert muzyki poważnej pod kier. Krzysztofa Wilkusa, w ko
ściele.
15 - Wyścigi na rowerach górskich o puchar Burmistrza Wronek. 
Koncert zespołu muzycznego HERONO z Szamotuł.
21- 22 - Mistrzostwa Powiatu Szamotulskiego w Siatkówce Plażowej. 
Zabawy sportowo - rekreacyjne dla dzieci, na plaży.
22 - Maraton pływacki o puchar Starosty Powiatu Szamotulskiego. 
Występ zespołu folklorystycznego Pierwiosnek z Sękowa i zespo
łów muzycznych Chojeńskiego Domu Kultury, na plaży.

Sierpień - Dni Chojna
11 - II Powiatowy Turniej Piłkarski Drużyn Pożarniczych o puchar 
Starosty, stadion sportowy.
Koncert orkiestry dętej OSP Wronki, estrada.
Zabawa taneczna przy estradzie.
12 - Wyścigi windsurfingowe o puchar Przew. Rady Powiatu Sza
motulskiego.
Siatkówka plażowa o puchar Wronieckich Spraw.
Występ kapeli ludowej Łed  Szczuczyna,na plaży.
Występy zespołów muzycznych Chojeńskiego Domu Kultury, na plaży.
14 - Koncert Kapeli Zamku Rydzyńskiego pod kier. Mieczysława 
Leśniczaka, na plaży.
Występ zespołu tanecznego Mozaika z Wronieckiego Ośrodka Kul
tury.
15 - Odpust ku czci Matki Bożej Zielnej, kaplica Pod dębem. 
Koncert orkiestry dętej OSP Sieraków, na plaży.
Wystawa prac różnych Andrzeja Hładkiego z Pniew, dom kultury. 
Grochówka z kuchni polowej.
Mecz piłkarski rewanżowy pomiędzy radnymi gmin: Wronki i Duszniki. 
Powiatowy Przegląd Amatorskich Zespołów Muzyki Rozrywkowej 
Chałtura’ 2001 .
Koncert Pawła Bączkowskiego (15-lecie pracy twórczej i artystycz
nej), estrada.
10 -16 - Wesołe miasteczko, przy jeziorze.
26 - Dożynki wiejskie. Zakończenie sezonu wypoczynkowego. 
Msza Święta, estrada.
Występ zespołu folklorystycznego Marynia z Wronieckiego Ośrod
ka Kultury.
Przejazdy bryczkami konnymi.
Zabawa taneczna.

Nieruchomości „DEFIN” Międzychód 
Doradztwo Administracyjno -  Prawne 

Biuro Licencjonowane
KUPNO -  SPRZEDAŻ -  NAJEM

Zapewniamy również) 
doradztwo prawne i pomoc w uzyskaniu kr

Międzychód, ul. 3 maja 4, goqz. 9.00 -- 
Tel.: 095 748 2990; Tel. /fax. 095 748: 

kom. 0 601 572 673
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REKLAMA • OGŁOSZENIA

PIECZĄTKI
SZYBKIE TERMINY - WYSOKA JAKOŚĆ - KONKURENCYJNE CENYKSERO

NAJLEPSZE CENY PRZY DUŻYCH NAKŁADACH

WYDAWNICTWO

Firma Poligraficzno-R eklam ow a
WRONKI, ul. Ratuszowa 2, Tel. 067 25 42 888

Przydomowe 
bezobsługowe 

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

Bartłomiej Foremski
Szam otuły, u ł W iosny Ludów  // 

tel.: 061/ 292 22 40,
O 602 444 974

V_________ ___________ /

MONTAŻ -  TRANSPORT- RATY 
P.P.U.H. „PROMOTECH” Brzeźno

tel. 255 -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne 
i trapezowe cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:

• PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
• LAMPY
• PŁYTKI CERAMICZNE
• NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi 
DOGODNY DOJAZD I PARKING

STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

M a r ia n  S ta ń k o

te l.: 2 5 4  7 2  42
• obowiązkowe badania

techniczne
• usługi diagnostyczne
• znakowanie pojazdów

czynne:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w  soboty pracujące 7.00 -1 3 .0 0

H u r to w n ia
s ty ro p ia n u

od FS 12 do FS 40.
Płyty, bloczki, gzymsy, elementy elewacji 

styrotop, styrogips, styroflex itp. 
Ceny najniższe -  sprawdź! 
Serdecznie zapraszamy 
P P H U  K A K A B A  

Ćinachowo 46 
teł. 0602 752 342 

0604 640 369

tel.: 061/292 22 40, 0 602 444 974

O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E

Usługi tapicerskie - komplety wypoczyn
kowe, narożniki, sofy, tapicerka drzwio
wa. tel.: 256 31 06

Sprzedam mieszkanie w bloku na os. 
Słowiańskim o pow. 66 m2, 3 pokoje, kuch
nia, łazienka, tel.:0-600-34-10-82 
Sprzedamy: mieszkanie -  os. Słowiań
skie, 2 pokoje, 49m2 DOM -180 m2, dział
ka 460 m2, 5 pokoi.
Bank Lokali I Nieruchomości „Loco”
(0-61) 852-05-15, 0-601-520-515
Sprzedam działkę budowlaną w cen
trum Wronek; Tel.: 0604 155 352 

Sprzedam grubościówkę trzystronną
tel.:0-606 891-241__________________
Wronki -  okolice, dom 220 m2, działka 
3600 m2, możliwość dla dwóch rodzin,
180.000,-
DEFIN 095 748 2990, 0601 572 673.
Działki -  rekreacyjno -  budowlane,
Chrzypsko Wielkie -  z widokiem na je
zioro, 10,-/m2,
DEFIN 0 95 748 2990, 0601 572 673. 
Mierzyn -  dzia łki nad jeziorem, 
561-11,-/m2, 721-14,-/m2, przy lesie, 
DEFIN 0-95 748 2990, 0601 572 673. 
Szukam mieszkania lub domu do wy
najęcia we Wronkach lub okolicy. 
Tel.: 0602 633 083___________
Sprzedam działkę budowlaną we Wron
kach o pow. 1216 m2 w ulicy; kanalizacja, 
gaz, prąd, woda. Tel.: 0606 449 802 

Sprzedam samochód dostawczy RE
NAULT TRAFIĆ MAX 2,5 D, rocz. 1992. 
Tel.: 0602 757 336__________________
Kupię konstrukcję tunelu foliowego.
Tel, (067) 254 04 12, 0600 597 747
Angielski -15  zł/45 min;
Tel.: 2540118, 0501-467-418
Ducato maxi 2.5 D, 1992, 3-osobowy, 
wspomaganie kierownicy, hak, 17 500 zł. 
Tel.: 0601 154 731

W czerwcu ponownie czynny 
Gabinet Chirurgiczny

Janusz Renn
specjalista chirurg

przyjmuje w każdy wtorek 
w godz. 16.00-18.00

W ro n k i, u l. P o w s ta ń c ó w  W lk p . 2 3
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Restrukturyzacja WOK-u
WOSK - Wroniecki Odwieczny Skansen 
Kultury rozbuduje się. Nierentowne kino 
Gwiazda ma być zlikwidowane, ponieważ 
lokalizacja tego właśnie budynku najbar
dziej odpowiada przedsięwzięciu, 
zjakim mierzy się dyrektor WOSK - otwar
ciu jedynego w powiecie (a nawet w wo
jewództwie) Gabinetu Figur Woskowych.
Po adaptacji i remoncie byłej G w iazdy  
mieszkańcy Wronek i turyści będą mogli 
podziwiać utrzymane w klimacie epoki 
sale z wystawionymi podobiznami (natu
ralnej wielkości) „Wpisanych w historię 
Wronek”. W pierwszym etapie uruchomio
na zostanie sala poświęcona dziejom 
najnowszym - w replice gabinetu burmi
strza staną figury przedstawicieli zarzą

du i rady miasta. Woskowi przywódcy już 
czekają na przytwierdzenie łańcuchami 
do ścian (wymogi bezpieczeństwa, koszt 
wykonania jednej figury jest porównywal
ny z ceną ich zasług).
Jednym z zadań statutowych GFW przy 
WOSK będzie działalność gospodarcza 
- otwarta zostanie S t r z a fm e n n ic a .  Po
wstające Siostrostwo Kurkowe przekaże 
na ten cel niezniszczalne tarcze (24+3). 
Chętni po wybraniu tarczy z podobiznyą 
swojego „ulubieńca", będą mieli do wy
boru strzelać lub rzucać piłeczką lotka
mi lub produktami spożywczymi (ceny 
zróżnicowane).
I wreszcie kultura zarobi na siebie !

d e r .

Z e  snów W ie lb ic ie la ...

Naczelny w sanatorium

Modernizacja
PLANU

Jak doniosły wronieckie gapki, Burmistrz 
osobiście weryfikował informację podaną 
w poprzednim numerze l/l/S, dotyczącą 
ustawionych w mieście tablic z planem 
Wronek. I co? Muzeum znowu znajduje 
się przy ulicy Szkolnej, a do bram klasz
toru prowadzi, jak kiedyś, ulica Klasztor
na (na planie zamieniono Szkolną 
z Klasztorną a nie Kościelną-jak podały 
WS). Ale dlaczego inaczej jest jeszcze 
na Rynku?
K urie rek  gratuluje W ronieckim  Sprawom  
bystrego wzroku i skuteczności oddziały
wania.

Prostujemy
Gońca...

Dziękujemy za spóźnione o cały rok 
(lepiej późno niż wcale...) życzenia 
z okazji „10. lecia działalności". 
10-lecie W r o n ie c k ic h  S p r a w  ś więto- 
waliśmy (skromnie) w maju 2000 r.
Z góry dziękujemy za życzenia z oka
zji wydania dwusetnego numeru, któ
re na pewno kiedyś tam nadejdą.
A rozwijać się postaramy...

redakcja WS

INFERMEDICUS - LECZENIE PO TAJSKU
Naturalizowany Taj (matka Irlandka, ojciec Japończyk, Niemiec po babce), 
wyznania bezpiecznego, rozwiedziony dwukrotnie (z winy współmałżonka), 

blondyn, 186/100/110, domator, bez nałogów, niekarany 
stawia diagnozy na podstawie odcisku kciuka 

Kartki z odciskiem (atrament Peklikan) należy przesłać pod adresem: 
Poland, Skrzynka pocztowa (zielona) „WENECJA" 64-510 Wronki

rys. Waldemar Klauze (kl. V)
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-■ Zwycięska drużyna Wronki w  składzie (od lewej 
stoją): Henryk Szym czak - trener, Filip Szulc, M i
chał Odrobny, Leszek O drobny - opiekun; u dołu: 
M arek Rusinek - bramkarz, Dam ian W łodarkiew icz, 
M arek Kotecki

^  Najlepszy 
zawodnik 

turnie ju (przy 
piłce) Bartek 

Graczyk, król 
strzelców

Zwycięska drużyna Wróblewo I (do lat 
10) w  składzie (od lewej stoją): G rzegorz 
Raszewski, Rajmund Raszewski, Paweł 

Miler; u dołu: Patryk Strom czyński, M aksy
m ilian B iedziak - bram karz, Bartek G raczyk

-  Najbardziej emocjonujące pojedynki odbywały 
grupie dziesięciolatków

Nagrody dla zwycięzców w konkursie 
rzutów kółkiem ringo wręcza 
Helena Nowak i

-■ Prezes LKS C za rn i Wróblewo - Wiesław Chojan (z mikrofo
nem) z  Ryszardem Aniołem honorują młodych piłkarzy turnieju

Rzucali kółkiem  lo tk ą  i
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Jury (od lewej): Janusz Gumny, Krzysztof Kujawski - przew od
niczący, Henryk Stróżyna, Ireneusz Grzesiak, Czesław  Boch Bawili się i m łodzi, i starsi...

< Aga Urban 
i Mirona Jessa z żabą 
- nagrodą Koła 
Gospodyń Wiejskich, 
reprezentowane przez 
Grażynę Wawrzyniak

VI POWIATOWY i Marianna
Grzesiak ►

KONKURS
PIOSENKI r>?!EC1ĘCEJ

Paweł Janicki złowił karpia o wadze 12 kg w Jez. Chrzypskim. Razem z Jackiem Piaseckim i Markiem Perzem tworzą K a rp  • K lu b  
W ro n k i, a ich sportową dewizą jest „Złów i wypuść . Złowioną rybę znakują koralikiem, ważą, robią sobie zdjęcie i wypuszczają do 
wody. Zdarza się, że łowią tę samą rybę po pewnym czasie - np. po trzech miesiącach powtórnie złapany karp był o pół kg cięższy.
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